
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO- 

 
L'anno duemiladieci, addì  diciannove del mese di febbraio  alle ore 11,00 , nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE  SERVIZI SOCIALI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 19/02/2010 RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 19/02/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  35    DEL  19/02/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RITENUTO : 

• che l’Amministrazione comunale nei limiti delle risorse disponibili in bilancio, debba venire 
incontro alle necessità di quelle famiglie e quei cittadini che vivono situazioni di disagio socio-
economico profondo concedendo un contributo economico, al fine di far fronte alle necessità 
impellenti, posto che l’intervento odierno non può avere la pretesa di essere risolutivo in quanto 
servirebbe ben altro per quel fine, dall’esame preventivo delle richieste è emersa la necessità di 
intervenire, anche se con poco, per dare ai cittadini il segnale che l’Amministrazione lavora per 
loro e non li abbandona. 

• Vista la relazione dell’assistente sociale dalla quale si evidenzia l’improcrastinabile esigenza di 
erogare un contributo economico alla C.A. di € 500,00 ; 

• che è doveroso aiutare, famiglie e cittadini che vivono situazioni di disagio socio-economico 
aggravate ancor più dalle attuali situazioni economiche generali; 

• che i dati anagrafici vengono omessi in osservanza degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 196/2001 
in tema di tutela della riservatezza dei dati personali: 

ACQUISITI sia il parere di regolarità tecnica, del responsabile del Settore dei Servizi Sociali, nonché il 
parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Settore Programmazione e Bilancio, resi ai 
sensi dell’art.49 D. Lgs. n. 267/2000; 
CONSIDERATO tutto quanto precisato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, anche in punto di motivazione 
 
con voti unanimi resi e verificati nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
 

1. di  erogare alla sign.ra C.A. il contributo straordinario di € 500,00  imputando la spesa0 
all’Intervento 1100405 ex Cap. 1440 del corrente esercizio finanziario; 

2. di dare mandato al responsabile del Settore Cultura e dei Servizi Sociali di adottare gli atti 
gestionali di competenza; 

3. di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n. 
267/2000; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
con altra separata votazione, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000.  
               



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  35    DE
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco




